



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)

НАКАЗ

Київ

**Про введення в дію рішень
Вченої ради університету
від 27 листопада 2025 р., протокол №38**

Відповідно до статті 36 Закону України “Про вищу освіту” від 01.07.2014 №1556-VII, п.4.4.3 Статуту КНУБА та п. 4.20 Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури

НАКАЗУЮ:

Увести в дію рішення Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури, ухвалене на засіданні 27 листопада 2025 року (протокол №38), що додається.

Ректор

Олексій ДНІПРОВ



УВ
Київський національний університет будівництва і
архітектури
№236/65/25 від 01.12.2025
КЕП: ДНІПРОВ О. С. 28.11.2025 16:26
5E984D526F82F38F040000004581A201F022C305



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)

ВЧЕНА РАДА

РІШЕННЯ

27.11.2025

Київ

№ 38

1. Про аналіз результатів внутрішнього аудиту Системи менеджменту якості. Місце та роль системи менеджменту якості КНУБА для забезпечення якості освітньої діяльності.

Заслухавши та обговоривши доповідь начальниці відділу підтримки та функціонування СМЯ, доц. Бойко Є.Г.,

ВЧЕНА РАДА ЗАЗНАЧИЛА,

що представлений аналіз результатів внутрішнього аудиту Системи менеджменту якості КНУБА засвідчує цілеспрямовану роботу університету з побудови ефективної, прозорої та відповідальної системи забезпечення якості освітньої діяльності. Проведений аудит охопив усі ключові процеси університету - освітню та наукову діяльність, управління освітніми програмами, документування, кадрове забезпечення, інфраструктуру, роботу із зацікавленими сторонами та дотримання вимог стандарту ISO 9001:2015. За даними аудиту, система менеджменту якості є результативною, такою, що постійно вдосконалюється, а персонал університету демонструє високий рівень співпраці та відповідальності під час перевірки, що підтверджено відповідними звітами аудиторів .

Разом із тим, результати внутрішнього аудиту засвідчили наявність низки зауважень, що потребують негайного реагування. Серед найбільш критичних проблем виділено дублювання та застарілість нормативної документації на сайті університету, що не відповідає вимогам НАЗЯВО та створює ризики інформаційної невідповідності. Значним порушенням визначено відсутність штатного архіваріуса, що призвело до неналежного приймання та зберігання атестаційних і кваліфікаційних робіт. Аудит також засвідчив порушення норм педагогічного навантаження, недостатнє кадрове забезпечення окремих кафедр, наявність зауважень щодо виконання пункту 38 Ліцензійних умов, недостатню відповідність документованої інформації вимогам ДСТУ 4163:2020, а також низьку ефективність міжпідрозділової комунікації .

Вчена рада відзначає, що суттєвими залишаються проблеми інфраструктури: потреба в ремонті аудиторій і робочих приміщень, застаріла комп'ютерна техніка, нестача обладнання для швидкісного інтернету, відсутність необхідних екранів та площ для зберігання студентських робіт творчих спеціальностей, а також відсутність якісного освітлення в укріттях, що ставить під загрозу вимоги безпечного освітнього середовища.

Водночас аудит демонструє значні позитивні досягнення університету: впровадження системи електронного документообігу Megapolis, запуск модулів «Кадри» та «Вступна кампанія», створення міжкафедральних лабораторій, Центру колективного користування науковим обладнанням, активну міжнародну діяльність, розширення партнерств Erasmus+,

DAAD, Horizon, удосконалення системи рейтингування факультетів та викладачів, оновлення стратегічних документів та підвищення якості внутрішньої підготовки до акредитацій. Це підтверджує системний характер розвитку університету та ефективність впроваджених управлінських рішень у межах СМЯ.

Узагальнюючи результати аудиту, Вчена рада наголошує, що Система менеджменту якості відіграє ключову роль у стратегічному управлінні університетом, забезпечує відповідність освітніх програм вимогам НАЗЯВО та МОН, сприяє цифровій трансформації, підвищенню конкурентоспроможності та зміцненню довіри здобувачів, роботодавців і партнерів.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Доповідь начальниці відділу підтримки та функціонування СМЯ, доц. Бойко Є.Г. взяти до відома.
2. До 1 червня 2026 року призначити штатну одиницю архіваріуса та повністю врегулювати процес приймання, зберігання і контролю атестаційних та кваліфікаційних робіт (відповідальні: проректор з НІПР, начальник планово-фінансового відділу).
3. До 1 вересня 2026 року забезпечити виконання пункту 38 Ліцензійних умов усіма кафедрами, передбачивши персональні плани усунення невідповідностей для викладачів (відповідальні: декани, гаранті ОП, завідувачі кафедр).
4. До 2027 року провести поетапну модернізацію інфраструктури: ремонти аудиторій, оновлення техніки, встановлення сучасних мережевих точок доступу, модернізацію освітлення укриттів (відповідальні: проректор з АГЧ, керівники факультетів).
5. До 1 липня 2026 року створити та впровадити єдиний порядок актуалізації нормативних документів на сайті університету, визначивши персональну відповідальність за оновлення інформації для кожного підрозділу (Центр комунікацій, відповідальні за сайти кафедр).
6. До 1 вересня 2026 року оптимізувати педагогічне навантаження шляхом аналізу штатних розписів, створення додаткових ставок для творчих спеціальностей та збалансування розподілу годин (відповідальні: декани, навчальний відділ).
7. До кінця 2026 року розробити та впровадити обов'язкову програму підвищення кваліфікації працівників щодо роботи в СЕД, управління документами та основ ISO 9001:2015 (відповідальні: відділ ліцензування та підвищення кваліфікації).

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

2. Кадрові питання.

2.1. Про погодження призначення на посаду першого проректора доц. Дудника Ю.П.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р. та «Положення про порядок призначення на посаду проректора, керівника відокремленого структурного підрозділу, декана, директора бібліотеки, директора музею, завідувача відділу докторантури і аспірантури Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «27» вересня 2024 р., протокол №25 і введеного в дію наказом №370 від «08» жовтня 2024 р., розглянувши кандидатуру Дудника Ю.П. для погодження призначення на посаду першого проректора з урахуванням погодження з органом студентського самоврядування Університету (протокол №48 від 24 листопада 2025 р.), а також на підставі результатів відкритого голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури, погодити кандидатуру кандидата педагогічних наук, доцента ДУДНИКА Юрія Павловича на посаду першого проректора.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

2.2. Про погодження призначення на посаду проректора з науково-педагогічної роботи та стратегічного розвитку доц. Семеніста І.В.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р. та «Положення про порядок призначення на посаду проректора, керівника відокремленого структурного підрозділу, декана, директора бібліотеки, директора музею, завідувача відділу докторантури і аспірантури Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «27» вересня 2024 р., протокол №25 і введеного в дію наказом №370 від «08» жовтня 2024 р., розглянувши кандидатуру Семеніста І.В. для погодження призначення на посаду проректора з науково-педагогічної роботи та стратегічного розвитку з урахуванням погодження з органом студентського самоврядування Університету (протокол №48 від 24 листопада 2025 р.), а також на підставі результатів відкритого голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури, погодити кандидатуру кандидата історичних наук, доцента СЕМЕНІСТА Івана Васильовича на посаду проректора з науково-педагогічної роботи та стратегічного розвитку.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3. Поточні справи.

3.1. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою радою КНУБА» підручникам.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Вважати, що підручник «Дерев'яні конструкції. Конструкційна деревина, розрахунок елементів і з'єднань» авторів С.І. Білик, Л.І. Лаврінченко, А.С. Білик, ін., є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як підручник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти» за спеціальністю G19 «Будівництво та цивільна інженерія». Видання за власні кошти.

2. Вважати, що підручник «Робочі процеси землерийної техніки» авторів Є.В. Горбатюк, М.М. Балака, О.О. Терентьев, ін., є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як підручник для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальностями G9 «Прикладна механіка» та G11 «Машинобудування». Видання за власні кошти.

3. Вважати, що підручник «Інтелектуальна інформаційна технологія системи діагностики технічного стану будівель та споруд» авторів О.О. Терентьев, Є.В. Горбатюк, Є.В. Бородавка, ін., є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як підручник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальностями F3 «Комп'ютерні науки» та F6 «Інформаційні системи та технології». Видання за власні кошти.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3.2. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою радою КНУБА» навчальним посібникам.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Вважати, що навчальний посібник «Менеджмент: адміністрування новачків в будівництві», авторів І.С. Івахненко, Г.М. Рижакова, В.О. Поколенко, ін. є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і

архітектури як навчальний посібник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальностями D3 «Менеджмент», C1 «Економіка та міжнародні економічні відносини», D1 «Облік і оподаткування», G19 «Будівництво та цивільна інженерія». Видання за власні кошти.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3.3. Про призначення наукових керівників та затвердження тем дисертаційних робіт докторів філософії 2025 року вступу.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Призначити наукових керівників та затвердити теми дисертаційних робіт на здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії згідно Додатку №1.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3.4. Про затвердження тем докторських дисертаційних робіт.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити теми дисертаційних робіт на здобуття наукового ступеня доктора наук згідно Додатку №2.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3.5. Про утворення в КНУБА разових спеціалізованих вчених рад з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій.

3.5.1. Дисертації здобувача Мурованського Гліба Анатолійовича зі спеціальності 073 «Менеджмент».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Згідно з Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» та на підставі погодження кандидатур до складу разової ради з в.о. завідувачем кафедри управління проектами Веренич Оленою Володимирівною, утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури спеціалізовану разову вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Мурованського Гліба Анатолійовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» спеціальності 073 «Менеджмент» на тему: «Інноваційні механізми програм розвитку девелоперської компанії на основі проактивного стратегічного управління».

2. Призначити номер ради PhD 43.073.

3. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ВЕРЕНИЧ Олена Володимирівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри управління проектами Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ІЛЬІН Олег Олександрович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри управління проектами Київського національного університету будівництва і архітектури.

БОЙКО Євгенія Григорівна, кандидат технічних наук, доцент кафедри управління проектами Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

СУХОНОС Марія Костянтинівна, доктор технічних наук, професор, проректор з наукової роботи Харківського національного університету міського господарства ім. О.М. Бекетова;

ЗАЧКО Олег Богданович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри права та менеджменту у сфері цивільного захисту Львівського державного університету безпеки життєдіяльності.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3.5.2. Дисертації здобувача Цюпина Євгена Івановича зі спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Згідно з Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» та на підставі погодження кандидатур до складу разової ради з головуючим розширеного засідання кафедри Глітіним Олександром Борисовичем, утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури спеціалізовану разову вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Цюпина Євгена Івановича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» на тему: «Дійсна робота вузлів ферм з труб з початковими недосконалостями».

2. Призначити номер ради PhD 42.192.

3. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

МАКСИМ'ЮК Юрій Всеволодович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри будівельної механіки Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ЮРЧЕНКО Віталіна Віталіївна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри металевих і дерев'яних конструкцій Київського національного університету будівництва і архітектури;

ТОНКАЧЕСВ Віталій Геннадійович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри металевих і дерев'яних конструкцій Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

КОЛЕСНІЧЕНКО Сергій Володимирович, доктор технічних наук, доцент, професор кафедри будівельних конструкцій, будівель та споруд Івано-Франківський національний технічний університет нафти і газу Інститут архітектури та будівництва «ІФНТУНГ-ДОННАБА»;

КОСТИРА Наталія Олександрівна, кандидат технічних наук, доцент кафедри будівництва Національного університету біоресурсів і природокористування України.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3.5.3. Дисертації здобувачки Носач Катерини Валеріївни зі спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Згідно з Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» та на підставі погодження кандидатур до складу разової ради з головуючим розширеного засідання кафедри Молодідом Олександром Станіславовичем, утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури спеціалізовану разову вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Носач Катерини Валеріївни, яка здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура

та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» на тему: «Технологія улаштування стовпчастих фундаментів каркасних будівель з монтажем колон для формування монолітних стаканів».

2. Призначити номер ради PhD 45.192.

3. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ОСИПОВ Олександр Федорович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри будівельних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

МОЛОДІД Олександр Станіславович, доктор технічних наук, професора, професора кафедри будівельних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури;

МАХИНЯ Олександр Миколайович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри будівельних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

АРУТЮНЯН Ірина Андріївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри промислового та цивільного будівництва Запорізького національного університету;

ДМИТРЕНКО Євген Анатолійович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри будівництва Національного університету біоресурсів та природокористування України.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3.6. Про затвердження змісту і рекомендацію до друку Робочої програми та Збірки тез Міжнародної науково-практичної конференції молодих вчених «БУД-МАЙСТЕР-КЛАС-2025», 26-28 листопада 2025 року.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити зміст Робочої програми та Збірки тез Міжнародної науково-практичної конференції молодих вчених «БУД-МАЙСТЕР-КЛАС-2025», 26-28 листопада 2025 р. та рекомендувати їх до видання.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3.7. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою радою КНУБА» монографіям:

3.7.1. «Застосування теорії графів в інженерних розрахунках стійкості схилів та укосів», автори: І.І. Солодей, В.М. Павленко.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Вважати, що монографія «Застосування теорії графів в інженерних розрахунках стійкості схилів та укосів», авторів І.І. Солодей, В.М. Павленко є закінченою роботою і може бути рекомендоване до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури». Видання здійснити за власні кошти авторів.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3.7.2. «Управління територією. Заповідник «Стародавній Київ», автори: Л.О. Апостолова-Сосса, О.М. Сердюк, С.А. Козак.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Вважати, що монографія «Управління територією. Заповідник «Стародавній Київ», авторів Л.О. Апостолова-Сосса, О.М. Сердюк, С.А. Козак є закінченою роботою і може бути рекомендоване до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою

Київського національного університету будівництва і архітектури». Видання здійснити за власні кошти авторів.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

3.8. Про рекомендацію до видання науково-технічних збірників Категорії «Б».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Шляхи підвищення ефективності будівництва», випуск №56 за 2025 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника за власні кошти.

2. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Просторовий розвиток», випуск №15 за 2025 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника за власні кошти.

3. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Гірничі, будівельні, дорожні та меліоративні машини», випуск №106 за 2025 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника за власні кошти.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

3.9. Про визнання результатів професійного розвитку науково-педагогічних працівників КНУБА.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Відповідно до п. 24 Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 800, керуючись Положенням про підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників КНУБА, затвердженого Вченою радою КНУБА від 31.01.2020 протокол № 30 (введено в дію наказом ректора від 13.02.2020 № 67) з метою вдосконалення системи професійного розвитку науково-педагогічних працівників університету, на виконання наказу від 28.06.2022 № 177 «Про затвердження план-графіка професійного розвитку керівних і науково-педагогічних працівників КНУБА на 2022–2027 н.р.», визнати результати професійного розвитку науково-педагогічним працівникам КНУБА згідно з Додатком №3.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

3.10. Про присвоєння почесного звання «Ветеран КНУБА».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Відповідно до Положення про почесне звання «Ветеран Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого конференцією трудового колективу університету 06.12.2024 р., підтримати кандидатуру Лисенко Лариси Анатоліївни, інженера II категорії кафедри геоінформатики і фотограмметрії щодо присвоєння почесного звання «Ветеран КНУБА».

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО

Теми дисертаційних робіт на здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії.

Мартенс Іван Андрійович «Методи узгодження соціально-економічного та просторового розвитку міста»

Спеціальність G19 – Будівництво та цивільна інженерія, каф. міського господарства (наук. кер. – к.т.н., доц. Мамедов А.М.).

Кучабський Костянтин Валерійович «Принципи і методи самоорганізації населення для посилення стійкості житлових районів: цифровий аспект»

Спеціальність G19 – Будівництво та цивільна інженерія, каф. міського господарства (наук. кер. – к.т.н., доц. Апостолова-Сосса Л.О.).

Нікушин Нікіта Євгенович «Принципи і методи організації велосипедної інфраструктури в великих і найбільших містах України»

Спеціальність G19 – Будівництво та цивільна інженерія, каф. міського будівництва (наук. кер. – к.т.н., проф. Осетрін М.М.)

Король Степан Петрович «Інформаційна система автономного керування біонічним протезом колінного суглоба людини»

Спеціальність F6 – Інформаційні системи і технології, каф. інформаційних технологій проектування та прикладної математики (наук. кер. – д.т.н., проф. Бородавка Є.В.)

Воронежський Кирило Володимирович «Система попереднього формування судових рішень із суддівським постконтролем та обґрунтуванням результатів»

Спеціальність F6 – Інформаційні системи і технології, каф. інформаційних технологій проектування та прикладної математики (наук. кер. – к.т.н., доц. Вишняков В.М.).

Тонковид Тимофій Арсентійович «Моделі і методи вдосконалення інформаційних систем управління бізнес-процесами підприємства за умов невизначеності»

Спеціальність F3 – Комп'ютерні науки, каф. інформаційних технологій (наук. кер. – д.т.н., доц. Поплавський О.А.).

Романенко Дмитро Андрійович «Моделі та методи багатокритеріального вибору конфігурацій розподілених програмних систем для оптимізації техніко-економічних характеристик»

Спеціальність F3 – Комп'ютерні науки, каф. інформаційних технологій (наук. кер. – д.т.н., доц. Поплавський О.А.).

Мацієвський Олексій Олегович «Моделі та методи мультимодальної взаємодії людини з комп'ютером на основі нейронних мереж»

Спеціальність F3 – Комп'ютерні науки, каф. інформаційних технологій (наук. кер. – доктор філософії Рябчун Ю.В.; д.т.н., проф. Ачкасов І.А.).

Кангін Ілля Юрійович «Моделі та методи прийняття управлінських рішень у складних ІТ-проектах»

Спеціальність F3 – Комп'ютерні науки, каф. інформаційних технологій (наук. кер. – д.т.н., проф. Гончаренко Т.А.).

Вербицький Михайло Станіславович «Розвиток методів автоматизації теплових розрахунків котлоагрегатів для підвищення енергоефективності теплогенеруючих установок»

Спеціальність G19 – Будівництво та цивільна інженерія, каф. Теплотехніки (наук. кер. – к.т.н., доц. Кириченко М.А.).

Козак Тарас Володимирович «Напіваналітичний метод скінчених елементів для розв’язання нелінійних задач механіки деформівного твердого тіла і механіки руйнування»

Спеціальність G19 – Будівництво та цивільна інженерія, каф. будівельної механіки (наук. кер. – д.т.н., проф. Максим’юк Ю.В.).

Попович Євгеній Марчелович «Методика цифрового моделювання в оперативному менеджменті об’єктів архітектури та містобудування»

Спеціальність G17 – Архітектура та містобудування, каф. інформаційних технологій в архітектурі (наук. кер. – д.арх., проф. Товбич В.В.).

Смоленський Артур Олегович «Багатокритеріальна параметрична оптимізація оболонок при динамічних навантаженнях з урахуванням геометричної нелінійності»

Спеціальність G9 – Прикладна механіка, каф. опору матеріалів (наук. кер. – доктор філософії Кошевий О.О.; к.т.н., доц. – Кошевий О.П.).

Яремко Назар Ярославович «Технологія зведення підземних споруд агрегатом для виготовлення і опускання конструкцій в траншею»

Спеціальність G19 – Будівництво та цивільна інженерія, каф. будівельних технологій (наук. кер. – к.т.н., доц. Махия О.М.).

Чуйко Дмитро Сергійович «Очищення стічних вод гірничовидобувних підприємств від іонів важких металів»

Спеціальність G19 – Будівництво та цивільна інженерія, каф. водопостачання та водовідведення (наук. кер. – к.т.н., ст.досл. Самченко Д.М.).

Цеба Богдан Сергійович «Організаційно-технологічна модель цифрового управління виконанням будівельних робіт»

Спеціальність G19 – Будівництво та цивільна інженерія, каф. економіки будівництва (наук. кер. – доктор філософії з економіки, доц. Росинський А.В.).

Захаров Кирило Сергійович «Економіко-математичні моделі аналізу ефективності криміналізації податкових правопорушень»

Спеціальність C1 – Економіка та міжнародні економічні відносини, каф. економіки будівництва (наук. кер. – д.е.н., проф. Сорокіна Л.В.).

Пилута Вячеслав Олександрович «Планування організаційно-технологічних параметрів бетонування в зимових умовах»

Спеціальність G19 – Будівництво та цивільна інженерія, каф. економіки будівництва (наук. кер. – к.т.н., доц. Гриценко О. С.).

Бойко Денис Романович «Економіко-адаптивний інструментарій управління інвестиціями у житлове будівництво»

Спеціальність C1 – Економіка та міжнародні економічні відносини, каф. економіки будівництва (наук. кер. – доктор філософії з економіки, доц. Росинський А. В.).

Хлапоніна Анастасія Юрійвна «Філософія свободи періоду XX – XXI століть»

Спеціальність B10 – Філософія, каф. Філософії (наук. кер. – д.філос.н., проф. Чорноморденко І.В.).

Мацковський Василь Григорович «Суспільство як втілена ідея: соціально-філософський аналіз»

Спеціальність В10 – Філософія, каф. Філософії (наук. кер. – д.філос.н., проф. Чорноморденко І.В.).

Муляр Володимир Ілліч «Обґрунтування параметрів розколювального породоруйнуючого робочого органа для будівельних робіт»

Спеціальність G11 – Машинобудування (за спеціалізаціями), каф. будівельних машин (наук. кер. – к.т.н., доц. Рашківський В.П.).

Пешкова Олександра Олександрівна «Принципи ландшафтно-планувальної організації водно-болотних парків на порушених територіях»

Спеціальність G17 – Архітектура та містобудування, каф. Містобудування (наук. кер. – д.арх., проф. Устінова І.І.).

Сипливий Олексій Миколайович «Очищення стічних вод харчових підприємств від біогенних елементів»

Спеціальність G19 – Будівництво та цивільна інженерія, каф. водопостачання та водовідведення (наук. кер. – д.т.н., проф. Шаманський С.Й.).

Тихоненко Владислав Ігорович «Проблеми та шляхи вирішення накипоутворення в низькотемпературних системах підлогового опалення»

Спеціальність G19 – Будівництво та цивільна інженерія, каф. водопостачання та водовідведення (наук. кер. – к.т.н., доц. Уряднікова І.В.).

Бойко Денис Романович «Економіко-адаптивний інструментарій управління інвестиціями у житлове будівництво»

Спеціальність С1 – Економіка та міжнародні економічні відносини, каф. економіки будівництва (наук. кер. – доктор філософії з економіки, доц. Росинський А. В.).

Кедреновський Нікіта Сергійович «Економіко-цифрова трансформація будівельних підприємств-учасників реалізації проектів відновлення»

Спеціальність С1 – Економіка та міжнародні економічні відносини, каф. менеджменту в будівництві (наук. кер. – д.е.н., проф. Чуприна Ю.А.).

Гринчевський Сергій Йосипович «Синергетична взаємодія мережевих організаційно-технологічних моделей і штучного інтелекту в системі цифрового супроводу організації будівництва»

Спеціальність G19 – Будівництво та цивільна інженерія, каф. менеджменту в будівництві (наук. кер. – д.т.н., проф. Поколенко В.О.).

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО

Теми дисертаційних робіт на здобуття наукового ступеня доктора наук.

Гомон Петро Святославович

«Методологічні засади моделювання та розрахунку елементів із цільної та клеєної деревини з комбінованим армуванням»

Спеціальність 05.23.01, каф. металевих та дерев'яних конструкцій
(наук. конс. – д.т.н., проф. Михайловський Д.В.).

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО

Результати професійного розвитку науково-педагогічних працівників КНУБА

1. **Бачинська Людмила Георгіївна**, професор кафедри основ архітектури і архітектурного проєктування – European Institute for Innovation Development (Ostrava, Czech Republic, EU), certificate № cul-2025-04 of internship course «Implementation of Innovations in Humanities: Experience of the Czech Republic», from September 15 to October 24, 2025, 180 hours (6 ECTS).
2. **Бондаренко Наталія Петрівна**, доцент кафедри професійної освіти:
 - Національне агентство кваліфікацій, сертифікат № 0235 від 20.10.2025 курсу підвищення кваліфікації «Професійні та освітні кваліфікації: актуальні методологічні підходи для закладів вищої освіти», 45 годин (1.5 ECTS).
 - ГО «Прогресильні» за підтримки Міністерства цифрової трансформації України та Міністерства освіти і науки України, сертифікат ВКШПО-0370 курсу підвищення кваліфікації для освітян, управлінців та науковців «Великий курс про ШІ в освіті», з 26 травня по 9 червня 2025 року, 45 годин (1.5 ECTS).
 - International Projects, certificate ЗП-8/25 10000000/000022-25 of course in accordance with the general short-term professional development program of advanced training «Formation of Positive Thinking and Emotional Stability», from April 30 to May 14, 2025, 90 hours (3 ECTS).
3. **Гаврюков Олександр Володимирович**, професор кафедри автоматизації технологічних процесів – Cuiavian University in Włocławek (Włocławek, Republic of Poland), certificate № TSI-041403-KSW dated 14.04.2024 of the scientific and pedagogical internship «Peculiarities of Modern Training of Technical Specialists in Higher Education Institutions of Ukraine and the EU», from March 4 to April 14, 2024, 180 hours (6 ECTS).
4. **Горбач Максим Володимирович**, доцент кафедри менеджменту в будівництві – Astana IT University (Republic of Kazakhstan), certificate of the scientific internship «Development of an intelligent information and communication system for monitoring environmental emissions and supporting decision-making to achieve carbon neutrality», from November 14, 2025 to November 21, 2025, 180 hours (6 ECTS).
5. **Івахненко Ірина Сергіївна**, професор кафедри менеджменту в будівництві – Astana IT University (Republic of Kazakhstan), certificate of the scientific internship «Development of an intelligent information and communication system for monitoring environmental emissions and supporting decision-making to achieve carbon neutrality», from November 14, 2025 to November 21, 2025, 180 hours (6 ECTS).
6. **Клименко Микола Олександрович**, завідувач кафедри машин і обладнання технологічних процесів – Astana IT University (Republic of Kazakhstan), certificate of the scientific internship «Development of an intelligent information and communication system for monitoring environmental emissions and supporting decision-making to achieve carbon neutrality», from November 14, 2025 to November 21, 2025, 180 hours (6 ECTS).
7. **Красильник Юрій Семенович**, доцент кафедри професійної освіти:
 - Prometheus, Американські Ради з міжнародної освіти ACTR/ACCELS, AcademIQ, сертифікат <https://certs.prometheus.org.ua/cert/8aa8d58829da452f85467bfa8546a2b0> «Академічна доброчесність: онлайн-курс для викладачів» від 27.10.2025, 60 годин (2 ECTS).
 - ГО «Інститут післядипломної педагогічної освіти», сертифікат № 81144557981411155 від 14.09.2025 Всеукраїнської онлайн конференції з підвищення кваліфікації «Цифрові технології в освітньому процесі закладів освіти у 2025–2026 навчальному році», програма курсу «Психологічні особливості впливу травматичного досвіду на функціонування мозку», з 13 по 14 вересня 2025 року, 30 годин (1 ECTS).

- Інститут післядипломної освіти Київського столичного університету імені Бориса Грінченка, сертифікат СВ № 251005983 від 20.03.2025 Всеукраїнської науково-практичної конференції для педагогічних працівників закладів освіти «Цифрова трансформація в освіті в еру III: європейський вимір», 6 годин (0.2 ECTS); сертифікат СВ № 24004551 від 06.03.2024 інтерактивного вебінару (семінару) «Професійний розвиток педагогічних працівників в умовах інтеграції формальної та неформальної освіти», 6 годин (0.2 ECTS); сертифікат СВ № 24002373 від 15.02.2024 інтерактивного вебінару (семінару) «Освіта дорослих у суспільстві, яке навчається», 6 годин (0.2 ECTS); сертифікат СВ № 24003363 від 20.02.2024 інтерактивного вебінару (семінару) «Відкриті освітні ресурси для професійного розвитку педагога», 6 годин (0.2 ECTS).
 - ГО «Платформа ОСВІТИ», свідоцтво № 1312650226072338 від 16.02.2025 Всеукраїнської онлайн конференції з підвищення кваліфікації «Трансформація освіти: виклики та перспективи», з 15 по 16 лютого 2025 року, 6 годин (0.2 ECTS).
 - ГО «Інститут післядипломної педагогічної освіти», сертифікат № 16125804304131065 від 09.02.2025 Всеукраїнської онлайн конференції з підвищення кваліфікації «Інтегровані підходи в освітньому середовищі: від теорії до практики», програма курсу «Психологія навчання: вміння вчитись самостійно. Як можна запобігти неспішності», з 08 по 09 лютого 2025 року, 15 годин (0.5 ECTS).
 - ПНЗ «Київський інститут післядипломної педагогічної освіти», свідоцтво № 7612520857935667 від 02.02.2025 Всеукраїнської онлайн конференції з підвищення кваліфікації «Синергія в сучасній освіті», з 01 по 02 лютого 2025 року, 30 годин (1 ECTS).
 - ГО «Інститут післядипломної педагогічної освіти», свідоцтво № 1527344232351289799 від 07.03.2025 підвищення кваліфікації «Психологія в освіті. Культура спілкування як фундаментальний інструмент якісної сучасної освіти. Психологія», 6 годин (0.2 ECTS); свідоцтво № 5947247612965747782 від 27.12.2024 підвищення кваліфікації «Роль позитивного мислення у формуванні зрілої особистості. Психологія», 2 години (0.1 ECTS); свідоцтво № 8993578278467318101 від 27.12.2024 підвищення кваліфікації «Комунікативна компетентність. Формування ефективного педагогічного спілкування», 2 години (0.1 ECTS); сертифікат № 6755899877500 від 12.10.2022 підвищення кваліфікації «Мотивація до навчання в умовах воєнного стану», 6 годин (0.2 ECTS).
8. **Поколенко Вадим Олегович**, професор кафедри менеджменту в будівництві – Astana IT University (Republic of Kazakhstan), certificate of the scientific internship «Development of an intelligent information and communication system for monitoring environmental emissions and supporting decision-making to achieve carbon neutrality», from November 14, 2025 to November 21, 2025, 180 hours (6 ECTS).
 9. **Приходько Дмитро Олександрович**, доцент кафедри менеджменту в будівництві – Astana IT University (Republic of Kazakhstan), certificate of the scientific internship «Development of an intelligent information and communication system for monitoring environmental emissions and supporting decision-making to achieve carbon neutrality», from November 14, 2025 to November 21, 2025, 180 hours (6 ECTS).
 10. **Рижакова Галина Михайлівна**, завідувач кафедри менеджменту в будівництві – Astana IT University (Republic of Kazakhstan), certificate of the scientific internship «Development of an intelligent information and communication system for monitoring environmental emissions and supporting decision-making to achieve carbon neutrality», from November 14, 2025 to November 21, 2025, 180 hours (6 ECTS).
 11. **Слюсар Володимир Сергійович**, асистент кафедри будівельних машин:
 - Київський національний університет будівництва і архітектури, диплом доктора філософії Н25 № 002931 від 04.09.2025 за спеціальністю 133 «Галузеве машинобудування».
 - Mariupol University, English4Ukraine, certificate of Academic English B2, dated January 2, 2025, 45 academic hours (1.5 ECTS).

- Mariupol University, English4Ukraine, certificate of Pronunciation Practice, dated November 2, 2024, 15 academic hours (0.5 ECTS).
 - Академія будівництва України, The Bridge/BIM, сертифікат ID 23011940 програми «Введення в BIM | Спільна робота в BIM | Проєктування в BIM | Управління проєктами. Будівництво з BIM | Експлуатація об'єктів в BIM», з 16 вересня по 29 жовтня 2024 року, 60 годин (2 ECTS).
 - English Prime, English Language School, certificate English language program: Upper-Intermediate 2, from September 22, 2023 to November 08, 2024, 70 academic hours (2.3 ECTS).
 - English Prime, English Language School, certificate English language program: Advanced, from November 30, 2023 to January 27, 2024, 70 academic hours (2.3 ECTS).
12. **Тугай Олексій Анатолійович**, завідувач кафедри організації та управління будівництвом – Zhejiang Jianhu Foreign Experts Development Co., Ltd (China), certificate № SMI-2024-020402 dated 30.05.2024 internship «New technologies and innovation in higher education. Active teaching and learning», from March 01 to May 30, 2024, 180 hours (6 ECTS).
 13. **Турчин Марина Яремівна**, доцент кафедри філософії:
 - International Educators and Scientists Foundation, Instytut Spraw Administracji Publicznej (Lublin, Republic of Poland), certificate of participation ESN № 24853 in the international professional training (webinar) on the topic «Academic integrity in bachelor's training in European Union countries and Ukraine», October 14 to 23, 2025, 45 hours (1.5 ECTS).
 - Національний фармацевтичний університет, Інститут підвищення кваліфікації спеціалістів фармації, свідоцтво про підвищення кваліфікації ПП № 02010936/0104-24 від 26.02.2024 «Інноваційні технології викладання», з 13 до 26 лютого 2024 року, 75 годин (2.5 ECTS).
 - Національний фармацевтичний університет, Інститут підвищення кваліфікації спеціалістів фармації, свідоцтво про підвищення кваліфікації ПП № 04/0199-23 від 21.04.2023 «Методика інтерактивного навчання», з 06 квітня до 21 квітня 2023 року, 75 годин (2.5 ECTS).
 14. **Чуприна Христина Миколаївна**, професор кафедри менеджменту в будівництві – Astana IT University (Republic of Kazakhstan), certificate of the scientific internship «Development of an intelligent information and communication system for monitoring environmental emissions and supporting decision-making to achieve carbon neutrality», from November 14, 2025 to November 21, 2025, 180 hours (6 ECTS).
 15. **Чуприна Юрій Анатолійович**, професор кафедри менеджменту в будівництві – Astana IT University (Republic of Kazakhstan), certificate of the scientific internship «Development of an intelligent information and communication system for monitoring environmental emissions and supporting decision-making to achieve carbon neutrality», from November 14, 2025 to November 21, 2025, 180 hours (6 ECTS).
 16. **Якимчук Ірина Миколаївна**, доцент кафедри менеджменту в будівництві – Astana IT University (Republic of Kazakhstan), certificate of the scientific internship «Development of an intelligent information and communication system for monitoring environmental emissions and supporting decision-making to achieve carbon neutrality», from November 14, 2025 to November 21, 2025, 180 hours (6 ECTS).

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО